2023年２月８日

各  位

会 社 名

ＧＦＡ株式会社

代表者名 代表取締役 片田 朋希

  （スタンダード市場 コード番号：8783）

問合せ先 執行役員 管理本部長 津田 由行

（TEL 03-6432-9140）

新株予約権の一部譲渡の承認に関するお知らせ

当社は、2023年２月８日開催の取締役会において、プリベントメディカル株式会社（所在地：東京

都中央区 代表取締役 久米 慶、以下「プリベント社」といいます。）が保有する第 10回新株予約

権（2022年８月 19日発行）の一部譲渡を承認する決議をいたしましたので、下記のとおり、お知らせ

いたします。

記

１． 新株予約権の譲渡承認を行った理由

当社は、2022年８月３日発表「第三者割当による新株式及び第10回新株予約権の発行に関するお知

らせ」のとおり、2022年８月19日を払込期日として第10回新株予約権を発行いたしましたが、保有先

であるプリベント社より、2023年２月８日付で、プリベント社が引き受けた新株予約権144,067個のう

ち30,000個をTB1株式会社（所在地：東京都中央区 風間 茂、以下「TB1社」といいます。）に対し譲

渡することについて、承認依頼がありました。

2023年２月６日時点で、プリベント社は、70,576個の行使をしておりますが、2022年の末頃、手続

き連絡をした際に当社から、今後の行使見込み等についてお伺いしたところ、プリベント社より、今

春から実施を予定する事業の初期にかかる費用が一定程度見込まれるため、相応の資金を確保する必

要があることから、即時の行使は難しいとの意向がありました。

しかしながら、第10回増資の引受をお願いしている状況であることから、行使を進めていただける

よう依頼しましたところ、プリベント社も当社の状況をご理解いただいており、新株予約権の一部譲

渡及び行使を進めることができる資金力のある候補先があれば紹介してほしい旨の意向を受けまし

た。

そういった経緯から、当社の監査役である豊﨑氏が以前に代表者を務めていたTB1社を紹介し、その

後、両社で協議された結果、新株予約権の譲渡が合意に至ったと連絡を受けました。

今回の新株予約権の譲渡につきまして、TB1社におきましては、当社の株式価値向上を目指した純投

資であり、本新株予約権の行使により交付を受けることとなる当社普通株式については、保有期間は

短期でありますが、市場に過度な影響がないよう市場動向を勘案しながら適時適切に売却する方針で

あることを確認しております。

また、今回の譲渡の承認に先立ち、TB1社に対する調査を行い、問題の無いこと及び反社会的勢力等

との関わりがない旨のレポートを受領しております。

 TB1社からは、既に保有する上場株式の一部売却済みの仮計算書などを確認し資金が確保されている

ことから、本新株予約権が譲渡されることでより確実に新株予約権が行使され資金調達の蓋然性が高

まることから賛同し、発行時における新株予約権保有方針にも適うものと判断して譲渡の承認に至っ

たものであります。

 なお、TB１社から新株予約権の再譲渡をする際にも、同様に当社において譲渡承認が必要です。

２．新株予約権の譲渡内容

（１）譲渡先   TB1株式会社

（２）譲渡承認日 2023年２月８日

（３）譲渡日   2023年２月８日（予定）

（４）譲渡個数  30,000個（新株予約権１個につき100株）

（５）譲渡金額  5,430,000円（新株予約権１個につき181円）

 (６) 行使価額  118円

※ 本件譲渡による当該新株予約権の行使条件及び発行要項に変更事項はありません。

３．譲渡先の概要

(1)名称  TB1株式会社

(2)所在地 東京都中央区銀座四丁目９番８号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 風間 茂

(4)事業内容 投資業等

(5)資本金 １百万円

(6)設立年月日 令和２年 10月 21日

(7)発行済株式数 100株（2023年２月６日現在）

(8)決算期 ９月

(9)従業員数 １名（2023年２月６日現在）

(10)主要取引先 一般法人

(11)主要取引銀行 三菱 UFJ銀行

(12) 大株主及び持株比率 風間 茂 100％

(13) 当社との関係等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

(14)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 2020年－月期 2021年９月期 2022年９月期

総資産 － ▲86,853 ▲6,419

純資産 － 1,752,665 1,420,799

１株当たり純資産(円） － ▲868,538.77 ▲64,196.02

売上高 － ０ 130,000

営業利益 － ▲87,853 80,434

経常利益 － ▲87,853 80,434

当期純利益 － ▲87,853 80,434

一株当たり当期純利益(円) － ▲878,530 804,340

一株当たり配当(円) － － －

４．今後の見通し

当該新株予約権の譲渡が当社の業績に与える影響はありません。

(参考)

当社第 10回新株予約権の概要

①新株予約権の発行日       2022年８月 19日

②発行した新株予約権の総数    322,034個（新株予約権１個当たり 100株）

③発行した新株予約権の目的たる  普通株式 32,203,400株

 株式の種類及び数

④発行価額            総額 58,288,154円（新株予約権１個当たり 181円）

⑤行使価額            行使価額：１株あたり 118 円

当初行使価額は、2022 年８月３日開催の取締役会直前取引日の

東京証券取引所における当社株式の普通取引の終値（同日に終

値がない場合には、その直前の終値）から 9.24％ディスカウン

トした 118円であります。

⑥権利行使期間          2022年８月 22日から 2024年８月 21日

以 上